
Juan Carlos Castrejon Victoria
6.93 kW 3 de Marzo de 2025
PDBT

1,522 kWh $ 6,983

11 1,633 kWh $145

97.92 % BIMESTRE $ 6,838

$41,895.00 MXN $870.00 MXN $41,022.00 MXN

630 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250623

Juan Carlos Castrejon Victoria  

11 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

11 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 143,000.00

TOTAL (MXN) $ 143,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 41,895.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 41,022.00 $ 41,022.00 $ -101,978.00

2 $ 43,151.85 $ 896.10 $ 0.00 $ 42,252.66 $ 42,252.66 $ -59,725.34

3 $ 44,446.41 $ 922.98 $ 0.00 $ 43,520.24 $ 43,520.24 $ -16,205.10

4 $ 45,779.80 $ 950.67 $ 0.00 $ 44,825.85 $ 44,825.85 $ 28,620.75

5 $ 47,153.19 $ 979.19 $ 0.00 $ 46,170.62 $ 46,170.62 $ 74,791.37

6 $ 48,567.79 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 47,555.74 $ 47,555.74 $ 122,347.11

7 $ 50,024.82 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 48,982.41 $ 48,982.41 $ 171,329.52

8 $ 51,525.57 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 50,451.89 $ 50,451.89 $ 221,781.41

9 $ 53,071.33 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 51,965.44 $ 51,965.44 $ 273,746.85

10 $ 54,663.47 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 53,524.41 $ 53,524.41 $ 327,271.26

11 $ 56,303.38 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 55,130.14 $ 55,130.14 $ 382,401.39

12 $ 57,992.48 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 56,784.04 $ 56,784.04 $ 439,185.44

13 $ 59,732.25 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 58,487.56 $ 58,487.56 $ 497,673.00

14 $ 61,524.22 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 60,242.19 $ 60,242.19 $ 557,915.19

15 $ 63,369.95 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 62,049.46 $ 62,049.46 $ 619,964.65

16 $ 65,271.04 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 63,910.94 $ 63,910.94 $ 683,875.58

17 $ 67,229.18 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 65,828.27 $ 65,828.27 $ 749,703.85

18 $ 69,246.05 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 67,803.12 $ 67,803.12 $ 817,506.97

19 $ 71,323.43 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 69,837.21 $ 69,837.21 $ 887,344.18

20 $ 73,463.14 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 71,932.33 $ 71,932.33 $ 959,276.50

21 $ 75,667.03 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 74,090.30 $ 74,090.30 $ 1,033,366.80

22 $ 77,937.04 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 76,313.00 $ 76,313.00 $ 1,109,679.80

23 $ 80,275.15 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 78,602.39 $ 78,602.39 $ 1,188,282.20

24 $ 82,683.41 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 80,960.47 $ 80,960.47 $ 1,269,242.66

25 $ 85,163.91 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 83,389.28 $ 83,389.28 $ 1,352,631.94

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,695.5 1,826.7 1,560.1 1,525.2 1,407.2 1,712.9

Consumo actual 1,161.0 1,337.0 1,490.0 1,562.0 1,959.0 1,621.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


